ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

Av. Paraná nº 27, Centro – Bannach – PA. CEP: 68.388-000

CNPJ: 01.595.320/0001-02

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

CHAMADA PÚBLICA 001/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 014.2015.01
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
COM DISPENSA DE LICITAÇÃO. LEI N° 11.947, DE 16/JUN./2009 E RESOLUÇÃO
CD/FNDE N° 026,  DE 17 de junho de 2013 .

Aos vinte e cinco dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, às 09h45m (Nove Horas e

Quarenta e Cinco Minutos), nesta cidade e Município de Bannach, Estado do Pará, na sala da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Deporto, localizada à Av. Paraná, 27, Centro, CEP:

68.388.000, presente a Secretário Municipal de Educação, Cultura de Desporto, Sr.ª Daivicle Samara

da Silva, nomeada pelo Decreto n.º 007/2015, juntamente com a CPL (Comissão Permanente de

Licitações) constituídos pela Portaria n.º 001 de 02 de janeiro de 2015, composta pelos membros

ELEUSA ROSA DE OLIVEIRA, LUCIANA RIBEIRO DOS SANTOS e NEURY MACIEL ALVES, sob a

presidência do primeiro, sob a presidência do primeiro, a presidenta solicita para constar a presença

do Sr. Marco Antonio Lage Rolim, Assessor Especial da Prefeitura, designado, também como

pregoeiro do município, o objeto a ser dirigido e julgado nos termos do Processo Administrativo n.º

014.2005.01, é a  CHAMADA PÚBLICA  n.º 001/215, atendendo a publicação na Imprensa Ofic ial

do Estado “Diár io Ofic ial  do Estado n.º 32.879”  em 06 de maio de 2015,  página 88,

Diár io Ofic ial  da União, seção 03, página 254, em 07 de maio de 2015 e publ icado

em jornal  de grande c i rculação, “Jornal  A Notíc ia –  Edição 519, em 08 de maio de

2015, e publicado nos locais de praxe do município, tendo como objeto: Aquisição de gêneros

alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar com dispensa de licitação, despesas

previstas no orçamento do exercício financeiro de 2015 sob as seguintes dotações orçamentárias:

Órgão: Órgão: 15 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, 04.122.0003.2.020 –

Programa de Alimentação Escolar – PNAE; 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo. As orientações e

especificações estão contidas na Chamada Pública 001/2015. No dia e hora marcada, apresentou as

propostas e as documentações exigidas na Chamada Pública os agricultores: Sandra de Moura

Morais inscrita no C.P.F sob o n.º 641.778.902-00, inscrito no Cadastro do Agricultor Familiar n.º

SDW027401642115901121108 e Enildes da Silva Morais inscrito no C.P.F sob o n.º 368.986.861-00,

inscrito no Cadastro do Agricultor Familiar n.º SDW0368986861001603120810. Foi elaborado um

Mapa de Apuração, parte integrante de todo o processo. Após as análises, fica da seguinte maneira

os valores por agricultor familiar: Valor total ofertado por Sandra de Moura Morais inscrita no C.P.F

sob o n.º 641.778.902-00, inscrito no Cadastro do Agricultor Familiar n.º

SDW027401642115901121108, R$ 22.100,00 (Vinte e Dois Mil e Cem Reais), a agricultora ofertou

R$ 2,00 (dois reais) o quilo da mandioca e R$ 7,00 (sete reais) o quilograma das polpas, informa a

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

Av. Paraná nº 27, Centro – Bannach – PA. CEP: 68.388-000

CNPJ: 01.595.320/0001-02

presidente que o valor do DAP/ANO é de no máximo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) conforme a

RESOLUÇÃO CD/FNDE N° 026, DE 17 de junho de 2013 , e que os valores e

quantidades previstos no instrumento convocatór io da chamada públ ica são

meramente est imativos, ou seja, não i rá gerar o compromisso da compra total  do

previsto.  O valor total ofertado por Enildes da Silva Morais inscrito no C.P.F sob o n.º 368.986.861-

00, inscrito no Cadastro do Agricultor Familiar n.º SDW0368986861001603120810, R$ 38.000,00

(trinta e oito mil reais). Valor total das propostas ofertadas R$ 60.100,00 (sessenta mil e cem reais).

Nada mais havendo a ser tratado, às 11h02min (dez horas e oito minutos) foi encerrada a Sessão, da

qual lavrou-se a presente Ata que vai assinada por todos os presentes...................................................

Eleusa Rosa de Oliveira

Presidenta da C.P.L.
Portaria n.º 001 de 02 de janeiro de 2015

   Luciana Ribeiro dos Santos                                                                                     Neury Maciel Alves
               Membro                                                                                                                   Membro

Marco Antonio Lage Rolim

Assessor Especial/Pregoeiro

Sr. Daivicle Samara da Silva
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Desporto
Decreto n.º 007/2013

Sandra de Moura Morais
C.P.F sob o n.º 641.778.902-00
Cadastro do Agricultor Familiar n.º SDW027401642115901121108

Enildes da Silva Morais
C.P.F sob o n.º 368.986.861-00
Cadastro do Agricultor Familiar n.º SDW0368986861001603120810

ESTADO DO PARÁ
PODER EXECUTIVO

              PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH

Av. Paraná nº 27, Centro – Bannach – PA. CEP: 68.388-000

CNPJ: 01.595.320/0001-02

MAPA DE APURAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH/PA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 014.2015.01
OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2015 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
COM DISPENSA DE LICITAÇÃO. LEI N° 11.947, DE 16/JUN./2009 E RESOLUÇÃO
CD/FNDE N° 026,  DE 17 de junho de 2013 .

I tem Produ to  Un id .
Med ida

Qtd .  Emba lagem Va l idade

Agr i cu l t or :  Sandra  de  Moura  Mora is  inscr i ta  no  C .P .F  sob  o  n . º  641.778 .902 -00 ,  in scr i t o  no
Cadas t ro  do  Agr i cu l to r  Fami l ia r  n .º  SDW027401642115901121108

01

Mand ioca  “ in  na tura”  de  1ª
qua l idade ,  ap ta  para  consumo
(t amanho  méd io ) . e  madura

Kg

900

Saca  apropr iada
até  50  Kg  ou
emba lagem

p lá st i ca
apropr iada  de  5

kg.

Não
super ior  a
10  d ia s .

Va lor  un i tá r io  propos to  R$  2 ,00  (do is  rea is) ,  va lor  to ta l  R$  1 .800 ,00  (um mi l  e  o i tocen tos
rea is ) .

I tem Produ to  Un id .

Med ida
Qtd .  Emba lagem Va l idade

Agr i cu l t or :  En i ldes  da  S i lv a  Mora is  inscr i t o  no  C .P .F  sob  o  n . º  368.986 .861 -00 ,  in scr i t o  no
Cadas t ro  do  Agr i cu l to r  Fami l ia r  n .º  SDW0368986861001603120810

02  Le i te  in  natura  L i t ros  20.000  A  de f in i r

Va lor  un i tá r io  propos to ,  R$  1 ,90  (um rea l  e  noven ta  centavos) ,  va lor  t ota l  R$  38 .000,00
( t r in t a  e  o i t o  m i l  rea is ) .

I tem Produ to  Un id .

Med ida
Qtd .  Emba lagem Va l idade

Agr i cu l t or :  Sandra  de  Moura  Mora is  inscr i ta  no  C .P .F  sob  o  n . º  641.778 .902 -00 ,  in scr i t o  no
Cadas t ro  do  Agr i cu l to r  F ami l ia r  n .º  SDW027401642115901121108

03

Po lpa  de  ca já  pasteur i zada  e
conge lada

Kg

950

Emba lagem
p lá st i ca  a  vácuo

até  01  Kg,
mant ida  sob

conge lamento  a
18°  C .

Não
super ior  a
12  meses .

04

Po lpa  de  abacax i  pasteu r i zada e
conge lada

Kg

950

Emba lagem
p lá st i ca  a  vácuo

até  01  Kg,
mant ida  sob

conge lamento  a
18°  C .

Não
super ior  a
12  meses .

05

Po lpa  de  ace lo ra  pasteur i zada  e
conge lada

Kg

1 .000

Emba lagem
p lá st i ca  a  vácuo

até  01  Kg,
mant ida  sob

conge lamento  a
18°  C .

Não
super ior  a
12  meses .

Va lor  un i tá r io  propos to  R$  7 ,00  ( se te  rea is ) ,  va lor  t ota l  R$  20.300 ,00  (v in te  m i l  e  t r e zentos
rea is )

Valor total da chamada publica R$ 60.100,00 (sessenta mil e cem reais).

		2015-05-26T09:08:11-0300